2

[image: image2.png]rOPONCKAYA CPENA

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image1.jpg]

02.10.2019                                                                                                           № 636
г. Нижняя Салда

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в малых городах в 2020 году
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах в 2020 году
2. Утвердить Порядок приема и оценки предложений населения по выбору общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды (приложение № 1).
3. Начать прием предложений населения по выбору общественной территории для участия городского округа Нижняя Салда во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах в 2020 году 14 октября 2019 года.

4. Определить пункты сбора предложений:
4.1. Администрация городского округа Нижняя Салда по адресу:               г. Нижняя Салда, ул. Фрунзе, д. 2 (график работы: понедельник-пятница с 8.00 до 17.00 часов, суббота, воскресенье - выходной).
4.2. Муниципальное учреждение «Городской Дворец культуры                   им.   В.И. Ленина» по адресу: г. Нижняя Салда, ул. К. Маркса, д. 2 (график работы: понедельник-воскресенье с 8.00 до 19.00 часов).
4.3. Официальный сайт администрации округа Нижняя Салда, раздел «Всероссийский конкурс проектов комфортной городской среды»
(https://nsaldago.ru/msu/administratsiya-go-n-salda/obyavleniya/media/2019/1/30/konkurs-proektov-sozdaniya-komfortnoj-gorodskoj-sredyi-v-malyih-gorodah/).
4.4. Группа «Администрация городского округа Нижняя Салда» социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/nsaldago).
5. Утвердить форму «Бюллетеня для приема предложений по общественным территориям города Нижняя Салда, для включения в конкурс проектов создания комфортной городской среды в малых городах» (приложение № 2).

6. Организовать общественные обсуждения с населением по выбору общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды в соответствие с графиком проведения общественных обсуждений.
7. Утвердить график проведения общественных обсуждений по выбору общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды (приложение № 3).

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда    Гузикова С.Н.
Глава городского округа                                                           Е.В.Матвеева

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 02.10.2019 № 636

Порядок приема и оценки предложений от населения по выбору общественной территории для реализации проекта создания

комфортной городской среды
1. Общие положения

       1.1. Настоящий Порядок разработан в целях определения общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах (далее – Всероссийский конкурс).

       1.2. В целях настоящего Порядка под общественной территорией понимается территория общего пользования соответствующего функционального назначения (в том числе площади, улицы, пешеходные зоны, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, парки), которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.

       1.3. Предложения по выбору общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды вправе подавать граждане и организации, в соответствии с настоящим Порядком.

2. Порядок представления предложений по выбору

общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды и подведение итогов приема предложений

      2.1. Предложения по выбору общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды (долее – предложения) принимаются в пунктах сбора предложений, в свободной форме в выходные и рабочие дни.

      2.2. По истечению срока приема предложений, общественная комиссия городского округа Нижняя Салда подводит итоги приема предложений и определяет общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды.

      2.3. Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии городского округа Нижняя Салда.

      2.4. Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 02.10.2019 №  636

БЮЛЛЕТЕНЬ ДЛЯ ПРИЁМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Г. НИЖНЯЯ САЛДА

по общественным территориям города Нижняя Салда, для включения в конкурс проектов создания комфортной городской среды в малых городах.
РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования общественной территории, в пользу которой сделан выбор.

Участник голосования имеет право отметить в бюллетене только одну общественную территорию.

Бюллетень, в котором знаки проставлены более чем в одном квадрате, либо бюллетень в котором знак не проставлен ни в одном из квадратов, считается недействительным.

	1
	ОБЩЕСТВЕННАЯ ТЕРРИТОРИЯ:

ПЛОЩАДЬ БЫКОВА

С ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИЕЙ «ЗВЕЗДНАЯ АЛЛЕЯ»

	2
	ОБЩЕСТВЕННАЯ ТЕРРИТОРИЯ:

СКВЕР У ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ТЕРРИТОРИИ

КЕДРОВАЯ РОЩА

	3
	ОБЩЕСТВЕННАЯ ТЕРРИТОРИЯ:

МОЛОДЕЖНАЯ АЛЛЕЯ

(г. Нижняя Салда, в районе дома № 36 по ул. Строителей)

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 02.10.2019 № 636

График проведения общественных обсуждений

по выбору общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды
	Дата проведения общественных обсуждений
	Наименование организации, участвующей в общественных обсуждениях

	16.10.2019 г.
	Товарищество собственников жилья «Соседи»

	18.10.2019 г.
	Общественный Совет городского округа
Нижняя Салда

	28.10.2019 г.
	Молодежный Совет при главе городского округа Нижняя Салда